
ASESORÍA COMERCIAL 
 
CARACAS ESTE 
Alexandra Romero 
Gerente Red Educativa 
0414‐9041216 
aromero@santillana.com.ve 
 
CARACAS OESTE 
Carlos Ustariz 
Gerente Red Educativa 
0424‐1696572 
custariz@santillana.com.ve 
 
ANZOATEGUI ‐ NVA. ESPARTA 
Hoty De Oliveira 
Gerente Red Educativa 
0414‐ 2029768 
holiveira@santillna.com.ve 
 
BOLIVAR 
Cervidio Tovar 
Gerente Red Educativa 
0414‐9043273 
ctovar@santillana.com.ve 
 
CARABOBO ‐ ARAGUA 
Yokasta Oropeza 
Gerente Red Educativa 
0424‐1520497 
yoropeza@santillana.com.ve 
 
LARA‐PORTUGUESA 
Gabriel Ovalles 
Gerente Red Educativa 
0424‐1522049 
govalles@santillana.com.ve 
 
TACHIRA‐MERIDA‐BARINAS Y TRUJILLO 
Johan Delgado 
Gerente Red Educativa 
0424‐1694963 
jdelgado@santillana.com.ve 
 
ZULIA 
Samuel Arguello 
Gerente Red Educativa 
0424‐1531591 
sarguello@santillana.com.ve 

ASESORÍA PEDAGÓGICA 
 
CARACAS 
Mgs. Eusebio Barroso 
Gerente Asesorías Pedagógicas 
0424‐1709481 
ebarroso@santillana.com.ve 
 
Lic. Melvin Escalona 
Asesor Pedagógico 
0424‐ 1704826 
mescalona@santillana.com.ve  
 
Lic. Adriana Lorena Rodríguez 
Coordinadora Asesorías Pedagógicas 
0424‐1699925 
adrodriguez@santillana.com.ve 
 
ZULIA 
Lic. Antonieta Castellanos 
Asesora Pedagógica 
0414‐2071553 
acastellanos@santillana.com.ve 
 
 
RELACIONES INSTITUCIONALES 
Yamileth Guzmán 
Gerente Proyectos Institucionales 
0424‐1517253 
yguzman@santillana.com.ve 
 
………………………………………….. 
 
EDITORIAL SANTILLANA, C.A. 
Rif. J‐00105613‐0 
Av. Rómulo Gallegos, edif. Zulia, piso 1.  
Sector Montecristo, Boleíta. 
Caracas (1070), Venezuela.  
Telfs. 235 30 33 / 280 94 00 
www.santillana.com.ve 
@SantillanaVzla 
Facebook/Santillana Venezuela 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


